РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2025                           № 13                                                     с. Мельниково

О создании патрульных и

патрульно-маневренных групп
на территории муниципального

образования сельское поселение

Мельниковский сельсовет

Новичихинского района Алтайского края
      В соответствии Федеральным законом  № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом № 69-ФЗ от 21 12.1994 «О пожарной безопасности,  законами Алтайского края  № 4-ЗС от 10.02.2005 года «О пожарной безопасности в Алтайском крае»,  №15-ЗС  от 17.03.1998г. «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения и своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории муниципального образования сельское поселение Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав патрульно-маневренной группы Мельниковского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав патрульных групп населенных пунктов на территории  Мельниковского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, согласно приложению № 2

3. Закрепить технику, укомплектовать патрульные и патрульно-маневренную группы первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития, согласно приложению № 3.

4. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место природного пожара.
5. Патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных  ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС И ПБ Администрации Новичихинского района.
6. Основными задачами патрульных и патрульно-маневренных групп
считать: патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения);  проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;  идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных природных загораний;  определение по возможности причины возникновения загораний;  установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы; передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.

7. Считать утратившим силу постановление Администрации Мельниковского  сельсовета Новичихинского района Алтайского края от 03.04.2024 года № 8 «О создании патрульных и патрульно-маневренных групп на территории Мельниковского сельсовета».

8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Мельниковского сельсовета                                                                 И.В. Сергеева

                                                                             Приложение № 1

к постановлению Администрации

Мельниковского сельсовета от
06.03.2025  года № 13
СОСТАВ

 патрульно-маневренной группы   Мельниковского  сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и очаги возгорания
1. Сергеева Ирина Викторовна  - руководитель группы, глава  Мельниковского сельсовета;   телефон  8 923 161 56 71;
2. Ермакова Светлана Алексеевна  - секретарь Администрации Мельниковского сельсовета;      телефон  8 929 398 89 44;
3. Мартенс Елена Александровна – специалист ВУС, Администрации Мельниковского сельсовета; телефон   8 923 161 69 59;
4. Сергеев Николай Анатольевич (по согласованию) – начальник ПЧ 106;  телефон 8 923 792 52 21;
5. Богомаз Валерий Александрович – директор МУП «Водоснабжение»; телефон 8 929 394 92 32.

                                                                             Приложение № 2

к постановлению Администрации

Мельниковского сельсовета от

06.03.2025  года № 13

СОСТАВ

 Патрульных групп населенных пунктов  Мельниковского  сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и очаги возгорания

1 группа (с.Мельниково):

1. Дармаков Виктор Викторович – депутат, мастер участка ООО «Новичиха лес», телефон 8 923 711 91 30;

2. Ермаков Сергей Сергеевич – доброволец, индивидуальный предприниматель, телефон 8 933 160 33 98.

2 группа (п.Веселая Дубрава):

1. Головач Евгений Алексеевич – доброволец, телефон  8 961 994 59 82;

2. Кабылин Николай Петрович – добровлолец, телефон  8 962 792 42 08.

 Приложение № 3
к постановлению Администрации

Мельниковского сельсовета от

06.03.2025  года № 13
Состав

первичных средств пожаротушения и техники используемых для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

	№п/п
	   Наименование
	Количество (ед)
принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль УАЗ
	1/Администрация сельсовета

	2
	Лопата штыковая
	4/ Администрация сельсовета

	3
	Емкость для воды (канистра)
	4/  по 50 литров

	4
	Ранцевый огнетушитель
	4/Администрация
сельсовета